
 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

c/c postale 95095741 – codice meccanografico: MEIC87300T – MEMM873032- MEEE873032 – MEAA87304T – MEAA87302Q 

1 1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PASCOLI – CRISPI” MESSINA 

Via Gran Priorato n. 11– Via Monsignor D’Arrigo Is.401 n. 18 - 98121 MESSINA 

Telefono e fax: 09047030 / 090360007-  C.Fiscale: 80006860839 – codice univoco IPA: UFNHZ3 

www.istitutocomprensivopascoli-crispi.gov.it –E Mail – meic87300t@istruzione.itmeic87300t@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 4808/A29      Messina 19/09/2016 

 

Oggetto: Provvedimento individuazione aggiudicatario della fornitura di beni e servizi per la 

realizzazione di ambienti digitali di cui alla rdo mepa n. 1313504 

     Progetto”Il mondo in classe” - cod. aut. 10.8.1.a3-FESRPON SI-2015-386 

     cup: E42C16000000007 – cig: Z4519B0BCC 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Vista la propria determina a contrarre  prot n. 2452 del 203/05/2016 e s.m.i. n. 3915 del 

18/07/2016; 

 Vista la R.d.O. n. 1313504 pubblicata sul MePA in data 26/08/2016, relativa all’affidamento 

delle forniture di beni e servizi per la realizzazione di ambienti digitali nell’ambito del progetto 

soprandicato; 

 Viste le prescrizioni indicate nel disciplinare di gara a formulare le offerte; 

 Viste le offerte pervenute nei termini e con le modalità indicati; 

 Esaminati i verbali della Commissione Tecnica, all’uopo istituita con atto prot. n. 4557/A29   

del 12/09/2016, in merito all’attribuzione dei punteggi in relazione ai singoli elementi di 

valutazione del merito tecnico e del merito economico di cui al Disciplinare di gara; 

 Esaminati il foglio di calcolo allegato al verbale e la graduatoria formulata quale proposta di 

aggiudicazione; 

 Preso atto che l'operatore economico che ha ottenuto il punteggio più alto è la ditta C.I.M.E. s.r.l 

che ha totalizzato punti 99,15; 

 Verificata la regolarità contributiva della Ditta 1° classificata C.I.M.E. srl; 

 

DETERMINA 

- Di approvare la graduatoria formulata dalla Commissione tecnica come di seguito specificata: 

1° classificato – punti 99,15 – Ditta C.I.M.E. srl; 

2° classificato – punti 78,86 – Ditta Digitecnica srl; 

3° classificato – punti 47,63 – Ditta Pam Ufficio 

 

- Di  aggiudicare, ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura di beni e servizi per la 

realizzazione di ambienti digitali, di cui alla RdO MePA n. 1313504, alla ditta C.I.M.E. srl - 1° 

classificata con punti 99,15. 

 

mailto:meic87300t@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo “Pascoli-Crispi“ 
di Messina 

_________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

c/c postale 95095741 – codice meccanografico: MEIC87300T – MEMM873032- MEEE873032 – MEAA87304T – MEAA87302Q 

2 

Il contratto sarà stipulato in forma elettronica sulla piattaforma MePA previa trasmissione della 

Cauzione definitiva a garanzia degli impegni contrattuali, prevista al punto 11 del Disciplinare di 

gara. 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo on-line in data odierna e trasmesso alle Ditte 

che hanno partecipato alla gara ai sensi dell'art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

        Il Dirigente Scolastico 

        Prof. Gianfranco Rosso 
 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lg. 39/93 

 

Alla Ditta C.I.ME. – Messina; 

Alla Ditta CE.S.IN. – S. Gregorio (CT); 

Alla Ditta Digitecnica srl – Catania; 

Alla Ditta PAM Ufficio – Messina; 

Alla Ditta Var Group spa – Empoli (FI) 

 

 


